
Projekt 
 
z dnia  16 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/....../2025 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 

2) ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, 

4) z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, 

6) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

- udziela się absolutorium Wójowi Gminy Werbkowice z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Przekazuje się uchwałę Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB5FCAB7-EAFD-4070-B63E-4260588A2B5D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium. 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024, 
co wyraziła uchwałą Nr RIO.I.42.4.208.2025 z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

Na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Werbkowice jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Werbkowice za 2024 rok, pozytywnie opiniując realizację budżetu. 

Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Gminy Werbkowice z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Werbkowice za 2024 r. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Werbkowice za 2024 r. został 
przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w celu zaopiniowania. 

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Lublinie uchwałą Nr 
RIO.I.42.5.208.2025 z dnia 28 maja 2025 r. 

Mając powyższe na uwadze przedstawiony projekt uchwały jest uzasadniony. 

 Imię i nazwisko, stanowisko Data Podpis 

Sporządził (a): 
Marta DUDA 
inspektor ds. obsługi Rady 
Gminy 

  

Sprawdzono pod względem formalno - 
prawnym: 

Mecenas Iwona DACIEJ-
HALINOWSKA 
Adwokat 

  

Uzgodniono ze Skarbnikiem (gdy projekt 
aktu związany jest z koniecznością 
wydatkowania środków z budżetu): 

NIE DOTYCZY   

Zatwierdzono przez Wójta: Maciej BUCZYŃSKI 
Przewodniczacy Rady Gminy   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB5FCAB7-EAFD-4070-B63E-4260588A2B5D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/....../2025 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


